Louis
Pasteur’ün (1822-1895) bu başarısının ardından Paris’e giden Osmanlı heyeti üyelerinden Dr. Mira-
lay Hüseyin Remzi Bey (1839 -1896) kuduz hastalığı hakkında ilk müstakil kitabımızı kaleme al-
mıştır. Bu yazıda, Dr. Miralay Hüseyin Remzi Bey’in H. 1306/M. 1888 tarihinde İstanbul Mekteb-i
Tıbbiye-i Mülkiye Matbaası’nda bastırılan Kuduz İlleti ve Tedâvîsi adlı kitabı üzerinde değerlen-
dirme yapılmıştır. Dr. Miralay Hüseyin Remzi Bey’in, Paris gözlemleriyle zenginleştirdiği, kuduz
hastalığı ve yeni geliştirilmiş olan aşılama yöntemi hakkındaki en ince bilgileri içeren kitap tıp tari-
himizde önemli bir yere sahiptir.

doğrudan kuduz hastalığı ile ilgili olmak üzere kro-
nolojik sırayla, İbrahim Temo’nun (ö.1945) Kuduz
Hastalığı Üzerine Varaka-i İmtihâniye (H.1313/
1896) adlı 88 sayfalık kitabı,7 Nikola Mavridis’in
(Mavroğlu) (ö.1955) Mecmua-i Fünûn-ı Baytâri-
ye’de yayımlanan “Kuduzdan Şüpheli Bir Kelb Ta-
rafından Isırılmış İnsan Hakkında Yapılacak
Tedâbir” (1325/1909) adlı makalesi,8 Osman Ma-
cid’in (1911’de sağ) Kuduz İlleti (H.1327/M.1910)
adlı 169 sayfalık kitabı9 ve nihayet İsmail Ferid’in
(1922’de sağ) “Kuduz Hastalığı” (1 Temmuz 1338/
1922) adlı Hekim Mecmuası’nda yayımlanan ma-
kalesi10 bulunmaktadır.

DR. HÜSEYİN REMZİ BEY (1839-1896)

Türk mikrobiyoloji tarihinde önemli bir yere
sahip olan Miralay Dr. Hüseyin Remzi Bey (1839-
1896), 1854 yılında Mekteb-i Tıbbiye’ye girmiş ve
1866’da kolağalık rütbesiyle mezun olarak he-
kimlik görevine başlamıştır (Resim 1).